Департамент образования и науки города Москвы
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«ВОРОБЬЕВЫ ГОРЫ»

ЦЕНТР «МОЦАРТ»

Протокол подведения итогов онлайн этапа I-ого Городского фестиваля
театральных импровизаций «Территория радости» в рамках Городской

конкурсной программы «Новые вершины» от 20.11.2020
Члены жюри:

1. Соколов Андрей Алексеевич, директор театра драмы и комедии ФЭСТ;
2. Печерникова Виктория Вячеславовна, режиссер. Первый стипендиат
премии А.Эфроса;

3. Рыбакова Юлия Николаевна, старший преподаватель кафедры
режиссуры и актерского мастерства МГИК;

4. Валерий Богатырев, актер театра «Наш дом»;
5. Дарья Лукьянченко, актриса ТЕАТРИУМА На Серпуховке.

Ответственный секретарь жюри, педагог-организатор Центра «Моцарт» ГБПОУ
«Воробьевы горы» Полубояринова Наталья Викторовна.

1. СЛУШАЛИ: об итогах онлайн этапа  I-ого Городского фестиваля
театральных импровизаций «Территория радости».
Конкурсное мероприятие прошло в онлайн формате  14 и 15 ноября 2020 года.
На фестиваль было подано 20 командных заявок из 14 образовательных
организаций.

2. РЕШИЛИ:
2.1. По итогам оценки участников членами Жюри было принято решение о

присвоении следующих званий: «Лауреат I степени», «Лауреат  II
степени», «Лауреат III степени», «Дипломант», «Диплом за
дополнительную номинацию» I-ого Городского фестиваля театральных
импровизаций «Территория радости»:

Онлайн этап:
№
пп

Название
коллектива-
участника

Состав команды Образовате
льная
организаци
я

Звание

1.  Мюзикл-студия
«Звуки Музыки»,
Группа «Арт-

Савинова Евгения, 10 лет,
Чуфринова Полина, 10 лет
Соколова Полина, 9 лет

ГБОУДО г.
Москвы
Центр

Лауреат I степени

СТУПЕНЬ»  Шлёмина Станислава, 8
лет
Шлёмина Ольга, 10 лет
Калмыкова Вера, 9 лет
Трубина Василиса, 10 лет

Внешкольно
й работы
"Синегория"

2.  Мюзикл-студия
«Звуки музыки»,
группа «Арт-
ВЫСОТА»

Ванюшина Ксения, 17 лет,
Трубина Варвара, 14 лет
Кобринская Виктория, 14
лет
Фомин Степан, 15 лет
Коршикова Екатерина, 12
лет
Парфенюк Виолетта, 12
лет
Ефремова Светлана, 12 лет
Ванюшкина Татьяна, 12
лет

ГБОУДО
г.Москвы
Центр
Внешкольно
й работы
"Синегория"

Лауреат I степени

3.  театральная
студия
"Вдохновение"

Сатимов Роман 13 лет
Канатова Анастасия 13 лет
Филькова София 13 лет
Кунаев Степан 12 лет
Свистакова Лена 12 лет
Бойцов Вася 14 лет

ГБОУ ДО г.
Москвы
"Дворец
творчества
детей и
молодежи
имени А.П.
Гайдара",
Дворец в
районе
Лефортово.

Лауреат I степени

4.  театр-студия
"Пластилин"
(старшая группа)

Мочалов Клим 14 лет
Зайцев Григорий 12 лет
Буркацкий Степан 14 лет
Спасов Яромир 13 лет
Батурин Максим 14 лет
Чикиш Евгения 13 лет
Черноусова Анна 13 лет
Петренко Анна 15 лет

ГБОУ
«Школа
№1329»

Лауреат I степени

5.  театр-студия
"Пластилин"
(младшая группа)

Лабутина Анастасия 9 лет
Лабутина Елизавета 7 лет
Горобченко Злата 7 лет
Овсянникова Полина 10
лет
Старых Валерия 9 лет
Кулик Елизавета 11 лет
Морозова Юлия 11 лет

ГБОУ
"Школа
№1329"

Лауреат II степени

6.  Музыкально-
игровая студия-
театр "Кукарямба"
(сборная команда)

Ефремова Дарья 13 лет
Селиверстова Полина 13
лет
Никитина Марина 13 лет
Прохоренков Никита 11
лет
Сухов Михаил 11 лет
Смирнова Анна, 13 лет

ГБОУ
Школа
№883

Лауреат II степени

7.  Музыкально-
игровая студия-
театр "Кукарямба"
(старшая группа)

Воронова Софья 15 лет
Быкова Екатерина 14 лет
Баценкова Софья 14 лет
Стенина Анна 15 лет
Мякишева Алина 15 лет
Загудаева Вероника, 16 лет

ГБОУ
Школа №
883

Лауреат II степени

8.  Театральная
студия "ТерРа"
(младшая группа)

Кашейкин Александр 11
лет
Штанов Алексей 10 лет
Сиденко Роман 9 лет
Ксения Бородина 10 лет
Лобанова Полина 10 лет
Лобанова Даша 8 лет

ЦЭВД
"Моцарт"
ГБПОУ
"Воробьёвы
горы"

Лауреат III степени

9.  Театральная
школа-студия
"ПЬЕРО" (старшая
группа)

Мишта Святослав 14 лет
Ефремов Николай 14 лет
Мусатова Анастасия 14 лет
Григорян Матильда 12 лет
Солдатова Анастасия 12
лет

ГБОУ
Школа
№1520
имени
Капцовых

Лауреат III степени

10.  Театральная
студия "Лист.Ок"

Ермолаева Елизавета 10
лет
Киселева Вероника 12 лет
Котов Денис 12 лет
Фукс Даниил 13 лет
Хитрова Полина, 12 лет
Шилкина Диана 11 лет

ГБПОУ
"Воробьевы
горы" ЦЭВД
"Моцарт"

Лауреат III степени

11.  Театральная
студия имени К.С.
Станиславского

Земблевская Маргарита 17
лет
Осадчая Александра 17 лет
Осадчая Евгения 15 лет
Лебедева Варвара 15 лет
Ибрагимов Никита, 17 лет

ГБОУ
«Школа
2006»

Лауреат III степени

12.  Театральный
коллектив
"Вообразилия"

Сухорукова Елизавета, 7
лет
Шрамко Дарья, 9 лет
Шубаро Алиса, 8 лет
Ситникова Анастасия, 8
лет
Малахова Екатерина, 8 лет
Абдуллаева Мария, 8 лет

ГБОУ
Школа №
843

Дипломант
в номинации "Самые
юные импровизаторы"

13.  Театральная
студия "Игра"

Склярова Александра, 10
лет
Сюбаева Ляйсан, 10 лет
Ларин Михаил, 9 лет
Любимкина Татьяна, 8 лет
Ячевская Виктория, 9 лет
Долгова Александра, 9 лет

ГБОУ
Школа 1449
имени Героя
Советского
союза М. В.
Водопьянова

Дипломант
в номинации «За
точность воплощения
идеи в
импровизационной
миниатюре»

14.  Театральная
школа-студия
"ПЬЕРО"
(младшая группа)

Березницкий Артем 10 лет
Красикова Елена 10 лет
Счастная Анастасия 10 лет
Ким Олег 9 лет
Стешенко Стефания 10 лет

ГБОУ
Школа
№1520
имени
Капцовых

Дипломант
В номинации «За
воплощение
художественного образа
в виртуальном

Волынский Марк – 10 лет  пространстве»
15.  Театральная

студия "ТерРа"
(средняя группа)

Ряхмонен Никита 11 лет
Пекинин Максим 13 лет
Штанов Михаил 10 лет
Каханович Максим 13 лет

ЦЭВД
"Моцарт"
ГБПОУ
"Воробьёвы
горы"

Дипломант
в номинации «за
партнерское
взаимодействие в
условиях онлайн
импровизации»

16.  Образцовый
коллектив детский
театр
"Подмастерья"

Фролова Ольга 12
летЛогинов Илья 11 лет
Прошкин Егор 12 лет
Фролова Соня 10 лет
Баранова Полина 9 лет

МБУ ДК
"ЗИО"

Дипломант
в номинации «за
социальную правду в
воплощении темы
импровизации»

17.  "Ведущий
творческий
коллектив г.
Москвы" театр-
студия
"Балаганчик"

Ермаков Арсений 18 лет
Горняева Екатерина 16 лет
 Мамедова Камила 16 лет
Слободкина Дарья 16 лет
Якименко Василиса 16 лет

МАУК
«ТЦКТ»

Дипломант
в номинации «за
воплощение темы
импровизации в жанре
моралите»

18.  Театральная
студия "Открытие"

Ушакова Вера, 14 лет
Федорова Вероника, 15 лет
Зотова Евдокия, 15 лет
Фомин Федя, 16 лет
Глеб Семушин, 16 лет
Белобородова Соня, 16 лет

ГБОУ
Школа№293
им.А.Т.Твар
довского

Дипломант
в номинации «за
актерскую смелость и
точное попадание в
образ»

Дипломы по дополнительным номинациям
№
пп

Название
коллектива/Ф.И.
участника

Образовательная
организация

Руководитель/педагог
коллектива

Номинация

1.

Театральная студия
"Открытие"

ГБОУ Школа№293
им.А.Т.Твардовского

Руководитель:
Макаренко О. А.

за четкость и
графичность в

воплощении темы
импровизации

2.  Театральная студия
имени К. С.
Станиславского

ГБОУ школа 2006
руководитель Антосик

Анна Юрьевна

за верность
традициям
русского
психологического
театра

3.
Музыкально-
игровая студия-
театр "Кукарямба" ГБОУ Школа №883

Педагоги: Белова
Н.Ю., Старостина

Е.Ю., Быковская И.А.

в номинации
"Самая

оригинальная
визитка"

4.
Мюзикл-студии
"Звуки музыки"

ГБОУДО Москвы
ЦВР "Синегория"

Руководители:
Кучинская Е. В.,
Сизова И. В.

в номинации
"Лучшая визитка"

5.
группа поддержки
Мюзикл-студии
"Звуки музыки"

ГБОУДО Москвы
ЦВР "Синегория"

Руководители:
Кучинская Е. В.,
Сизова И. В.

в номинации
"Самая активная

группа
поддержки"

6.  Мария Бокша
группа поддержки
музыкального

театра "Эдельвейс"
МАУ ДО ДДТ

"Созвездие"

в номинации
"Самый активный

зритель"
7.  Юлия Свистакова

группа поддержки
театральной студии

"Вдохновение"

ГБОУ ДО Москвы
"Дворец творчества
детей и молодежи
имени А.П. Гайдара"

в номинации
"Самый активный

зритель"
8.  Людмила Баранова

группа поддержки
Образцового

коллектива детский
театр

"Подмастерья" МБУ ДК "ЗИО"

в номинации
"Самый активный

зритель"
9.  Дарья Шрамко

театральный
коллектив

"Вообразилия"  ГБОУ Школа № 843
руководитель Перцева
Ирина Владимировна

в номинации
"Перевоплощение"

10.
Елена Аксёнова
театральная студия

"ТерРа"

ЦЭВД "Моцарт"
ГБПОУ "Воробьёвы

горы"

в номинации
"Добровольный
помощник
режиссера"

11.  Никита Ибрагимов
Театральная студия

имени К. С.
Станиславского  ГБОУ школа 2006

руководитель Антосик
Анна Юрьевна

за щедрость в
излучении
творческой
энергии

12.  Антосик
Анна Юрьевна

Театральная студия
имени К. С.

Станиславского  ГБОУ школа 2006
за педагогическое

доверие
13.  Полина Баранова

Образцовый
коллектив детский

театр
"Подмастерья" МБУ ДК "ЗИО"

за талант
зрительского
сопереживания
командам
соперников

Всего:
Лауреатов I степени – 4 команды (29 человек);
Лауреатов II степени – 3 команды (19 человека);
Лауреатов III степени – 4 команды (22 человека);
Дипломантов – 7 команд (39 человек);
Дипломы за дополнительные номинации – 13.